
COMUNE DI BÉE 
PROVINCIA DEL VERBANO-CUSIO-OSSOLA 

 (Partita Iva – 0058801003)  
Tel. (0323) 56100 – Fax. (0323) 56467 Piazza Barozzi, 1 – C.A.P. 28813 
 
 
Prot. 2575   Bée, lì 30/09/2014 
 
 

DECRETO DEL SINDACO N. 6  
 
 

VARIAZIONE ORARIO DI APERTURA LA PUBBLICO DEGLI UFF ICI COMUNALI 
 
 

I L  S I N D A C O  
 

Premesso che l’art. 50, comma 7, del D. Lgs n. 267 del 18/08/2000 e sss.mm. attribuisce al Sindaco il 
compito di coordinare gli orari degli esercizi commerciali, dei servizi pubblici, nonché di apertura al 
pubblico degli uffici pubblici localizzati nel territorio al fine di armonizzare l’espletamento dei 
servizi con le esigenze complessive e generali degli utenti; 

Richiamato l’art. 2, comma 1 del D. Lgs n. 165 del 30/03/2001 e ss.mm. che indica, alla lettera e), tra 
i criteri generali di organizzazione di ciascun Ente l’armonizzazione degli orari di servizio di apertura 
degli Uffici con le esigenze dell’utenza e con gli orari delle amministrazioni pubbliche nei paesi 
dell’unione Europea; 

Richiamato l’art. 22, commi da 1 a 5, della Legge n. 724 del 23/12/1994 che : 

- ha ridefinito la materia dell’orario di servizio e dell’orario di lavoro dei dipendenti delle 
Pubbliche Amministrazioni con l’obiettivo di rendere le attività delle stesse funzionali alle 
esigenze degli utenti, 

- ha previsto l’obbligo generale delle Pubbliche Amministrazioni di articolare l’orario di servizio 
degli uffici pubblici su cinque giorni settimanali anche in ore pomeridiane, 

Visto l’art. 17 del CCNL EE.LL. del 06/07/1995 stabilente che l’orario di lavoro è funzionale 
all’orario di servizio e di apertura al pubblico, che è determinato sulla base dell’ottimizzazione delle 
risorse umane, del miglioramento della qualità della prestazione e teso ad un ampliamento della 
fruibilità dei servizi da parte dell’utenza; 

Visto lo statuto comunale; 

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Sentito il Segretario Comunale, i responsabili dei servizi dell’ente e la Giunta Comunale; 

Valutata e riscontrata l’esigenza di modificare gli orari di apertura al pubblico degli uffici comunali 
secondo una nuova articolazione che tenga conto delle esigenze dell’utenza e salvaguardi quelle di 
funzionalità dell’Ente e lo svolgimento dei compiti e adempimenti facenti capo ai diversi servizi e 
uffici di questo comune; 

Ritenuto per quanto sopra esposto, necessario ed opportuno modificare il vigente orario di accesso 
del pubblico agli uffici comunali, fatta salva la possibilità di apportare nuove e ulteriori modifiche; 

 

D E C R E T A  

 



CHE IL NUOVO ORARIO E COSÌ DETERMINATO :  

 

ORARIO DI APERTURA AL PUBBLICO: 

 

 Mattino Pomeriggio 

Lunedì 11:00 – 13:00 
 

Martedì 11:00 – 13:00 15:30 – 17:45 

Mercoledì 11:00 – 13:00 
 

Giovedì 11:00 – 13:00 15:30 – 17:45 

Venerdì 11:00 – 13:00 
 

 

 

ORARIO INTERNO AGLI UFFICI : 

 
giorno dalle  alle dalle  alle totale ore 

lunedì 8:00 14:00 6:00 

martedì 8:00 13:30 14:30 18:00 9:00 

mercoledì 8:00 14:00 6:00 

giovedì 8:00 13:30 14:30 18:00 9:00 

venerdì 8:00 14:00 6:00 

totale ore 36:00 

fatta salva la possibilità di applicare la flessibilità in entrata e uscita al fine di garantire 
l’espletamento di attività lavorative; 

di disporre la decorrenza del presente decreto dal 01 ottobre 2014; 

di disporre la consegna del presente decreto al Segretario Comunale che dovrà informare in merito il 
personale; 

di disporre la massima divulgazione della presente variazione orario di apertura la pubblico degli 
uffici comunali nei luoghi pubblici al fine di informare la cittadinanza; 

di disporre la pubblicazione all’albo pretorio on-line. 

 
IL SINDACO 

Borella Alessandro 
 


